
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VINH THANH 

 

Số: 101 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vinh Thanh, ngày 20  tháng 4 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP  

ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân  

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 của xã Vinh Thanh  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ 

về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; 

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về tăng cường công tác quản lý, giám sát, thực hiện 

các giải pháp đảm bảo an sinh xã hội, an ninh trật tự trong giai đoạn phòng 

chống dịch Covid 19; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – xã hội xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09 

tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn 

do đại dịch Covid-19 của xã Vinh Thanh, gồm các thành viên sau: 

1. Ông Phan Đức Anh, Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông Nguyễn Viết Thi, Phó Chủ tịch UBND xã Phó ban trực 

3. Bà Nguyễn Thị Hằng, Công chức VHXH Phó ban 

4. Ông Trần Đình Nguyện, Công chức VHXH Thành viên 

5. Ông Lại Phước Thanh Quang, Trưởng công an  Thành viên 

6. Ông Trần Quang Chánh, CHT Quân sự Thành viên 

7. Bà Dương Thị Thủy, Công chức VP-TK Thành viên 

8. Bà Đặng Uyên Phương, Công chức tài chính – KT Thành viên 

9. Bà Dương Thị Pha, Công chức Địa chính – NN-MTThành viên 

10. Ông Nguyễn Trường Chính, Chủ tịch Hội CCB Thành viên 

11. Ông Huỳnh Văn Phú, Chủ tịch Hội ND Thành viên 

12. Bà Đỗ Thị Hà, Chủ tịch Hội LHPN Thành viên 

13. Ông Phan Đức Tánh, Phó bí thư Đoàn xã Thành viên 

14. Mời bà Trần Thị Thu Thủy, Chủ tịch UBMT làm thành viên 

15. Mời ông Nguyễn Hùng Vinh, Phó Chủ tịch HĐND làm thành viên 

16. Các ông trưởng thôn trên địa bàn xã làm thành viên 



  

 

 

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo 

1. Giúp UBND xã chỉ đạo việc rà soát, tổng hợp, phân loại, xác nhận, tiến 

hành chi trả cho các đối tượng được hưởng chế độ quy định tại Nghị quyết 42/NQ-

CP bảo đảm đúng đối tượng, đúng mức hưởng, công khai, minh bạch, không để 

xảy ra việc lợi dụng, trục lợi chính sách trên địa bàn xã. 

2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện, đôn đốc, giám sát ban, 

ngành liên quan thực hiện các quy trình, quy định về xét chọn các đối tượng. 

3. Tham mưu UBND xã chủ động nguồn lực, sử dụng ngân sách Nhà nước 

và các nguồn huy động hợp pháp khác để hỗ trợ kịp thời cho các đối tượng bị ảnh 

hưởng trực tiếp, đảm bảo không để xảy ra trường hợp người dân nào thiếu đói. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Trưởng Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm trước UBND huyện và phân công các thành 

viên thực hiện công tác theo chức năng, nhiệm vụ được giao.  

2. Ban Chỉ đạo tổ chức họp định kỳ, đột xuất và báo cáo kết quả hoạt động 

cho UBND huyện theo quy định.  

3. Trưởng ban và Phó Trưởng Ban thường trực Ban Chỉ đạo được sử dụng 

con dấu của UBND xã, 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm, 

được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên ngân sách xã. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Ban Chỉ đạo tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này. 

Điều 5. Công chức Văn phòng – thống kê, các ban ngành liên quan và các 

thành viên Ban Chỉ đạo có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận:       
- Như Điều 5; 

- UBND huyện (B/c); 

- Thường vụ Đảng ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT và các PCT UBND xã; 

- Thành viên BCĐ;  

- Lưu: VP.     

CHỦ TỊCH 

     

 

 

       

 

Phan Đức Anh 

  


		2020-04-20T16:04:53+0700
	Việt Nam
	Phan Đức Anh<pdanh.vinhthanh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




